
OBČANSKÁ ANGAŽOVANOST/AKTIVNÍ OBČANSTVÍ 

STUDENTSKÉ VOLBY

AKTIVITA

NOVÁ POLITICKÁ STRANA
ANOTACE:
Žáci pracují ve skupinách a jejich úkolem je vymyslet politickou stranu, se kterou se chtějí prosadit ve volbách. 
Následně volí tu stranu, jejíž program je nejvíce oslovil.

VZDĚLÁVACÍ OBLASTI A OBSAHOVÉ VZDĚLÁVACÍ OKRUHY:
GV: člověk a společnost, jazyk a jazyková komunikace
OV: společenskovědní vzdělávání (občanský vzdělávací základ), jazykové vzdělávání

PRŮŘEZOVÁ TÉMATA:
GV: OSV, VMEGS, MV
OV: OVDS

KLÍČOVÉ KOMPETENCE:
k řešení problémů, komunikativní, sociální a personální, občanské

DOPORUČENÝ VĚK: 15+

CÍLE:
Žáci:

 – dovedou formulovat a představit své názory; 
 – diskutují a obhájí hodnoty, které jsou pro ně důležité.

DÉLKA: 90 min.

POMŮCKY: 
 – papíry a psací potřeby pro každého žáka
 – volební urna (např. papírová krabice)
 – tabule nebo flipchart

POSTUP:
1. Rozdělíme žáky do 4- až 5členných skupin. Každá skupina má za úkol vymyslet politickou stranu, se kterou 

se chce prosadit ve volbách. Během 20 minut skupiny připraví název strany, slogan, logo, stručné body 
programu atd.

2. Požádáme zástupce každé „politické strany“, aby svou stranu představil ostatním skupinám s cílem získat 
co nejvíce voličů (voliče představují všichni žáci z ostatních skupin). 

3. Po prezentaci vyzveme žáky, aby každý napsal na papírek stranu, kterou by chtěl volit. Papírek vhodí do 
volební urny. Volba je tajná, žáci nesmějí volit svoji stranu.

4. Sečteme hlasy jednotlivých stran a zapíšeme je na tabuli. 

REFLEXE:
V následné diskusi zhodnotíme jednotlivé prezentace. Ptáme se: Proč vyhrála právě tato strana? Co bylo pro voliče při 
výběru rozhodující? Je podle vás prezentace strany stejně důležitá jako její volební program? apod.

film

[ 1 ] www.jsns.cz 


